PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЭРА ГОРОДА ОМСКА

от 23 декабря 2017 года № 61-пм

О введении для органов управления и сил постоянной готовности Омского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Омской области режима чрезвычайной ситуации

В целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации техногенного характера, возникшей 23 декабря 2017 года в жилом доме 4 корпус 1 по проезду 2-й Амурский в Центральном административном округе города Омска в результате взрыва воздушно-газовой смеси в квартире 109, на основании Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации города Омска от 16 июня 2009 года № 425-п «Об утверждении Положения об Омском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил постоянной готовности Омского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области (далее – Омское городское звено) с 23 декабря 2017 года.

2. Границами зоны чрезвычайной ситуации считать границы жилого дома 4 корпус 1 по проезду 2-й Амурский в Центральном административном округе города Омска.

3. Привлечь для ликвидации чрезвычайной ситуации силы и средства постоянной готовности Омского городского звена.
4. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию для сил и средств постоянной готовности Омского городского звена.
5. Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации исполняющего обязанности директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

6. Департаменту городского хозяйства Администрации города Омска в срок до 25 декабря 2017 года разработать План мероприятий по организации и выполнению аварийно-восстановительных работ в жилом доме 4 корпус 1 по проезду 2-й Амурский в Центральном административном округе города Омска.
7. Департаменту финансов и контроля Администрации города Омска обеспечить своевременное выделение финансовых средств из резервного фонда Администрации города Омска на проведение аварийно-восстановительных работ.
8. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска

                   А.В. Подгорбунских